Astă vară s’a petre
cut acelaşi joo ou un taraf din România,
oare venise să concerteze în o grădiDă.
După cum aflăm, cestiunea nu o să rămână
întru atâta. Ni-se asigură, că d-1 Fleva şi
Delavrancea vor interpela îu oamera ro
mână.

Corespondenţa „Gaz. Trans“.
Bran, 12 (24) Nov. 1897.

On. Redaotiune ! In raportul despre
adunarea despărţământului II (Bran^ al
Asooiaţiunei, oe s’a ţinut la 12 Oot. o. în
Zêrnescï, publicat în nr. 229 şi 230 al pre
ţuitului D V.